Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

PROTOCOLO
No:

DATA: .u.1.1.42/442.2/

REQUERIMENTO N.2 b I2/2021 	ASSINATURA:

Ao Plenário da Câmara Municipal de Muniz Freire/ES.

0 Vereador infra-assinado vem respeitosamente, com amparo no  art.  243, inc. V, do Regimento

Interno, submeter ao Plenário o seguinte REQUERIMENTO:

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES RELATIVAMENTE AO CUMPRIMENTO DO  ART.  82, INC. IV DA LEI

COMPLEMENTAR N2 173, DE 27 DE MAIO DE 2020, QUE PROIBE A ADMISSÃO OU CONTRAÇÃO DE

PESSOAL, A QUALQUER TÍTULO, RESSALVADAS AS REPOSIÇÕES DE CARGOS DE CHEFIA, DE DIREÇÃO

E DE ASSESSORAMENTO QUE NÃO ACARRETEM AUMENTO DE DESPESA, AS REPOSIÇÕES

DECORRENTES DE VACÂNCIAS DE CARGOS EFETIVOS OU VITALÍCIOS, AS CONTRATAÇÕES

TEMPORÁRIAS DE QUE TRATA 0 INCISO IX DO CAPUT DO  ART.  37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, AS

CONTRATAÇÕES DE TEMPORÁRIOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MILITAR E AS CONTRATAÇÕES DE

ALUNOS DE ÓRGÃOS DE FORMAÇÃO DE MILITARES ATE.  O DIA 31/12/2021, FAZENDO ACOMPANHAR

TAIS INFORMAÇÕES DA RELAÇÃO DE CARGOS COMISSIONADOS OCUPADOS AOS 27 DIAS DO MÊS

DE MAIO DE 2020 E TODOS OS DECRETOS DE EXONERAÇÃO E/OU NOMEAÇÃO PUBLICADOS A

PARTIR DA MENCIONADA DATA, BEM COMO DE CÓPIA DE TODOS OS CONTRATOS TEMPORÁRIOS

DE QUE TRATA 0 INCISO IX DO CAPUT DO  ART.  37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ACOMPANHADOS

DE SEUS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, EM SUA ÍNTEGRA.

JUSTIFICATIVA

0 presente Requerimento visa solicitar informações ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, quais sejam

aquelas mencionadas na ementa acima, objetivando o esclarecimento de assunto atinente a sua

competência fiscalizadora, nos termos da lei.

Tratando-se, a fiscalização, de mister desse Poder Legislativo, imperiosa a aprovação do presente

Requerimento pelo Plenário para que, assim, o signatário possa, na amplitude que lhe assegura o

exercício do mandato de vereador, conhecer e apreciar os expedientes solicitados.

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE

Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 31003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

Esperando contar com os nobres Edis na aprovaçào do referido Requerimento, antecipo

agradecimentos.

Muniz Freire/ES, 01 de dezembro de 2021.

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE

Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 31003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	Page 1
	Page 2